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دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

از این درد به کلمه پناه می برم
شبکه های مختلف تلویزیون روز گذشته همزمان با بخش 
خبری ساعت هشت صبح، شهادت رییس جمهور و همراهان 

وی در سانحه بالگرد را به صورت رسمی اعلام کردند.
از شب ۳۰ اردیبهشت همه شبکه های تلویزیونی اخبار 
و تحلیل ها را با محور ســانحه بالگرد رییس جمهور و هیات 
همراه پوشش دادند. مجریان تلویزیون با لباس های تیره در 
بخش های خبری و تحلیلی ظاهر شدند با این حال تا از طریق 
منابع رسمی و اطلاع رسانی های عمومی، خبری اعلام نشد 
هیچ یک از مجریان و بخش های خبری، اظهار نظری درباره 

شهادت رییس جمهور نداشتند.
و اما صبح روز گذشــته ۳۱ اردیبهشت نیز با کشف محل 
بالگرد، شبکه خبر، اخبار مرتبط را زیرنویس کرد. ساعت ۷:2۰ 
دقیقه صبح خبرگزاری مهر و بعد از آن دیگر خبرگزاری ها 
شهادت رییس جمهور را به صورت رســمی اعلام کردند و 
شبکه های سراسری تلویزیون هم به تدریج با فضاسازی لازم 
به سمت اعلام خبر رفتند. در شبکه های سه و یک تصاویری از 
غبارروبی حرم مطهر امام رضا )ع( توسط آیت الله سیدابراهیم 

رییسی دیده می شد.
شبکه خبر در زیرنویس همچنان به سخنان رییس جمعیت 
هلال احمر ارجاع داد که با کشف محل بالگرد آثاری از زنده 
بودن سرنشینان پیدا نشده اســت و دقایقی مانده به خبر 

ساعت هشت آیاتی از کلام الله مجید را پخش کرد.
در خبر ساعت هشت صبح شــبکه یک و شبکه خبر به 
صورت رسمی شهادت جانســوز رییس جمهور و همراهان 
وی اعلام شد. در این بخش خبری که به صورت همزمان در 
شبکه های چهار و نسیم نیز بازتاب داشت، گوینده خبر اعلام 
کرد که »خادم الرضا و خادم جمهور ایران آیت الله دکتر سید 

ابراهیم رییسی در راه خدمت به مردم به شهادت رسید«.
با اعلام رسمی خبر ساعت هشت »انا لله و انا الیه راجعون« 

به صورت زیرنویس در شبکه های سیما منتشر شد.
شبکه پنج و شبکه چهار تا پایان بخش خبری ساعت ۸ 
صبح شبکه خبر را پوشش دادند. شــبکه سه نیز در برنامه 
صبحگاهی به ارایه اطلاعاتی از زندگی و کارنامه سید ابراهیم 
رییسی پرداخت و شبکه های سیما با نوار مشکی در گوشه 

قاب تصاویر خود را تغییر دادند.
المیرا شریفی مقدم در شــبکه دو این خبر را اعلام کرد، 
شریفی مقدم با پوشش چادر در برابر دوربین قرار گرفت و 
بعد از اعلام خبرها، مخاطب را به شنیدن آیاتی از قران کریم 

دعوت کرد.
شبکه دو که دکور و برنامه خود را در روز میلاد امام رضا )ع( 
به صحن حرم مطهر ایشان برده بود از دکورهایی در حرم مطهر 

و با تصویری از رییس جمهور مقابل دوربین رفت.

هیات دولت در پی شهادت رئیس جمهور 
و هیات همراه بیانیه ای صادر کرد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

مِنَ المُؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُــوا مَا عَاهَدُوا 
اللهَ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ 

لوُا تبَْدِیلً ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ
در سالروز میلد مسعود حضرت علی ابن 
موسی الرضا علیه السلم روح بلند خادم ملت 
ایران،  خادم الرضا حضرت آیت الله رئیسی، 
رئیس جمهور مردمی و محبوب آســمانی 
شد. رئیس جمهور پرتلش و خستگی ناپذیر 
مردم ایران که در راه اعتل و پیشرفت کشور 
جز خدمت به مردم بزرگ ایران سر از پا نمی 
شناخت، بر سر عهد خود ایستاد و جان خود 

را فدای ملت کرد.
هیات دولت جمهوری اســلمی ایران با 

عرض تسلیت سانحه جانسوز بالگرد، عروج 
رییس جمهور محبوب و خــدوم و  مغتنم 
حضرت آیت الله رییسی و همراهانش دکتر 
حســین امیر عبدالهیان وزیر جهادی امور 
خارجه، حجت الاســلم و المســلمین آل 
هاشم امام جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی 
استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان را 
به محضر امام عصر) عج(، رهبر عظیم الشان 
انقلب اسلمی و ملت شریف ایران تسلیت 
عرض می کند. به ملت وفادار و قدرشناس 
و عزیزمــان اطمینان می دهیم مســیر پر 
افتخار و خدمت با تاسی به روحیه خستگی 
ناپذیر آیت الله رئیسی قهرمان و خادم ملت 
و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت و با 
اســتعانت از خدای متعال و همراهی مردم 
بزرگــوار کوچکترین خللــی در مدیریت 

جهادی کشور ایجاد نخواهد شد.«

آیت الله سید ابراهیم رئیســی، هشتمین رییس 
جمهور کشــورمان در شب میلد هشــتمین امام 
شیعیان در سانحه سقوط بالگرد در منطقه ورزقان 

آذربایجان شرقی به شهادت رسید.
رئیس جمهور بــه  همراه آیت الله آل هاشــم امام 
جمعه تبریز، حســین امیرعبداللهیان وزیرخارجه، 
مالک رحمتی اســتاندار آذربایجان شرقی و هیئت 
همراه در اثر ســقوط بالگرد به شــهادت رسیدند و 
همانند شهدایی چون رجایی از روزنه خدمت مجدانه 
بی منت، از میان ازدحام میزها و صندلی ها شایستۀ 
خلعت شهادت شدند و حکایت شهادت هنر مردان 

خداست را یک بار دیگر معنا بخشیدند.
آخرین پیام فرهنگی رئیس جمهورشهید 

چه بود؟
آیــت الله ســیدابراهیم رئیســی در آخرین پیام 
فرهنگی خود به دلیل برگزاری مطلوب نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران از تلش های وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلمی تشکر کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی پیش از حادثه بالگرد 
از برگزاری مطلوب نمایشــگاه کتاب تهران تجلیل 

کرد. این پیام ساعتی پیش از این حادثه منتشر شد.
»آیت الله سید ابراهیم رئیسی در یکصدویکمین 
جلسه شــورای  عالی فضای مجازی که عصر شنبه 
2۹ اردیبهشت 1403 برگزار شد، ضمن ابراز رضایت 
از برگزاری مطلوب نمایشــگاه کتاب با رعایت کامل 
الگوهای هنجــاری و اخلقی و بازخــورد مثبت آن 
در جامعه نخبگــی و در میان دوســت داران علم و 
فرهنگ، از تلش های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلمی 

در این زمینه تشــکر کرد.« آیت الله ســیّد ابراهیم 
رئیس الساداتی 64 ساله، متولد 23 آذر 133۹ شهر 
مقدس مشهد بود و مسئولیت هایی چون ریاست قوه 
قضاییه و معاونت اول این قوه، دادستانی کل کشور، 
عضویت در مجمع تشــخیص مصلحت نظام و نائب 
رئیســی مجلس خبرگان رهبری و تولیت آســتان 
قدس رضوی را در کارنامه داشته است. رهبر انقلب 
شهریور ماه گذشــته به مناسبت هفته دولت ضمن 
تقدیر و تمجیــد از عملکرد خوب و قــوی دولت در 
برخی بخش ها از جمله »کارهای زیربنایی«، »رشد 
شاخص های کلن اقتصادی« و »سیاست خارجی«، 
گفتند: حضــور در بین مردم و مواجهه مســتقیم و 
صمیمی و متواضعانه با آن ها، بســیار با ارزش است. 
ساده زیســتی،  مواضع انقلبی، روحیــه جهادی و 
بکارگیری جوانان در رده های گوناگون مدیریتی را از 

دیگر کارهای تحسین برانگیز دولت خواندند.
مجموعه رســانه ای صبا این ضایعه را به رهبری 

معظم و ملت شریف ایران تسلیت می گوید.

بیانیه هیات دولت 
در پی شهادت رئیس جمهور

شهادت هنر مردان خداست

وداع با خادم الرضا در تلویزیون

در خلوت خویش خمیــده ام و قلبم را به قلم می ســپارم که مرهم این 
مصیبت باشد. از ابرهای اندوهگین ناباوری می خواهم که در بغض چشم هایم 
ببارند و مرا از زندان سکوت نجات دهند. در آوار این بل آواره ام و به زمزمه ی 
نام نازنینت، تو را می جویم که به آســمان ها پناه برده بودی که در اضلع 

کوچک این جهان نمی گنجیدی...
خبر؛ خنجری بود که در رگ های خاطره می چرخید و درد دوری ات را 
یادآوری می کرد. نشســته ام به عزا و با کوهی از غم در ورا و دره ای حسرت 
در قفا و نمی دانم این باد بل چه با خرمن تنهایی ام خواهد کرد. دلخوش به 
چشمه ی معرفت و چراغ خدمتی بودیم که ابراهیم وار به شکستن بت های 
محرومیت و اقامه ی مظلومیت مردم قامت کشیده بود. یگانه مردی که به مراد 
خویش مومن بود و با اقتدار در جنگ با جهل و جهود، بیرق ایران اسلمی را 
بر دوش می کشید. »سید ابراهیم رییسی« متولد مردم بود و بی هیچ چشمی 
به قبای قدرت، در قلب مردم می زیســت و از بیعت خویش پا پس نکشید. 
یوسفی صدیق که به رغم مدعیان، به اوج ماه رسید و به شکرانه ی این اعتماد، 
از جان خویش دریغ نکرد و عاقبت به جوهر جان، کارنامه ی کریم خویش 
را امضا کرد. پاداش او که جز به غیرت و شرافت قدم برنداشت چه می تواند 
َّهُ مخَرَجًا، وَ یرْزُقْهُ مِنْ حَیثُ لَا یحَتَسِبُ وَ مَن  َ یجَعَل ل باشد جز: »وَ مَن یتَّقِ اللهَّ

ِ فَهُوَ حَسْبُه« یتَوَکلَ عَلی اللهَّ
اکنون آن عارف عزیز که خود را به نشــان خادمــی غریب الغربا مفتخر 
می دانست، میهمان ملئکه الله  است و به شــهد شیرین شهادت، در شمار 
السابقون  سابقون می آرامد. وا حسرتا به ما که از سایه ی سلیم تو محرومیم 
و بی بهارِ نفس مطمئنه ات باید به رنج و ریاضت، امانت دار گنجِ نام و نشانت 
باشیم. شمع یاد تو را بر بوم و بر این دیار روشن نگاه خواهیم داشت تا مرام و 
معرفت و خدمت خالصانه ات نامیرا باقی بماند که در مکتب شرع و مدرسه ی 

عشق شهره بودی و شهره خواهی ماند.
سید! سید! به غربت و غم صدایت می کنم و بدرود می گویم و از این درد 

به کلمه پناه می برم:
هرچه صدا کردیم: ابراهیم! / اسم تو حتی برنگشت از کوه

آنقدر روحت بی قراری کرد/ جسم تو حتی برنگشت از کوه
این بار آتش سرد شد اما / اردیبهشت اردی جهنم شد

هر صفحه تقویم را سوزاند / وقتی که ابراهیم را سوزاند
گشتیم دنبال پر و بالت / گفتند دیگر وا نخواهد شد

این ملت تنها تو را دیروز / در شادی و غم انتخابت کرد
ای انتخاب مردم ایران! / حالا خدا هم انتخابت کرد...

دلنوشته اختصاصی  محمد خزاعی


